АДМИНСТРАЦИЯ

КОММУНАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.11.2012  № 54

Об утверждении  перечня
 являются   которые ,  услуг
необходимыми и  услуг   муниципальных   поселения для предоставления администрацией Коммунаровского  сельского  обязательными,
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 15.06.2009 №478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», на основании Устава администрации  Коммунаровского  сельского поселения

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

     1.Утвердить  перечень  услуг приложение 1.
      муниципальных  поселения  для предоставления администрацией Коммунаровского  сельского  обязательными  необходимыми и  являются   которые ,  услуг
     2. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой .
Глава Коммунаровского

Сельского поселения                                                             В.А.Комарова

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

Постановлением

администрации Коммунаровского

сельского поселения

от 14.11. 2012 г. № 54

 HYPERLINK "http://hghltd.yandex.net/yandbtm?fmode=envelope&url=http%3A%2F%2Fwww.kolpany.gatchina.ru%2Fupl%2FReshenie_37_ot_30.06.11.doc&lr=38&text=%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D1%8C%20%20%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%20%D1%83%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%2C%20%D0%BA%D0%BE%D1%82%D0%BE%D1%80%D1%8B%D0%B5%20%D1%8F%D0%B2%D0%BB%D1%8F%D1%8E%D1%82%D1%81%D1%8F%20%20%D0%BE%D0%B1%D1%8F%D0%B7%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%BC%D0%B8%20%D0%B4%D0%BB%D1%8F%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F&l10n=ru&mime=doc&sign=eb4ebace31ec3120d257edd358abbeed&keyno=0" \l "YANDEX_49"  Перечень   услуг ,  которые   являются  необходимыми и  обязательными
	для предоставления администрацией Коммунаровского  сельского  HYPERLINK "http://hghltd.yandex.net/yandbtm?fmode=envelope&url=http%3A%2F%2Fwww.kolpany.gatchina.ru%2Fupl%2FReshenie_37_ot_30.06.11.doc&lr=38&text=%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D1%8C%20%20%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%20%D1%83%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%2C%20%D0%BA%D0%BE%D1%82%D0%BE%D1%80%D1%8B%D0%B5%20%D1%8F%D0%B2%D0%BB%D1%8F%D1%8E%D1%82%D1%81%D1%8F%20%20%D0%BE%D0%B1%D1%8F%D0%B7%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%BC%D0%B8%20%D0%B4%D0%BB%D1%8F%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F&l10n=ru&mime=doc&sign=eb4ebace31ec3120d257edd358abbeed&keyno=0" \l "YANDEX_54"  поселения   муниципальных   услуг
№ п/п
	 HYPERLINK "http://hghltd.yandex.net/yandbtm?fmode=envelope&url=http%3A%2F%2Fwww.kolpany.gatchina.ru%2Fupl%2FReshenie_37_ot_30.06.11.doc&lr=38&text=%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D1%8C%20%20%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%20%D1%83%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%2C%20%D0%BA%D0%BE%D1%82%D0%BE%D1%80%D1%8B%D0%B5%20%D1%8F%D0%B2%D0%BB%D1%8F%D1%8E%D1%82%D1%81%D1%8F%20%20%D0%BE%D0%B1%D1%8F%D0%B7%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%BC%D0%B8%20%D0%B4%D0%BB%D1%8F%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F&l10n=ru&mime=doc&sign=eb4ebace31ec3120d257edd358abbeed&keyno=0" \l "YANDEX_57"  Перечень   услуг ,  которые   являются  необходимыми и  обязательными  для предоставления  муниципальной   услуги
	Учреждение, оказывающее услугу
	Оказывается платно или бесплатно

	1
	Предоставление справки с места жительства (форма 9 ,выписка из домовой книги)
	Организации, осуществляющие регистрационный учет
	бесплатно

	2
	Предоставление справки Форма 7 (характеристика жилого помещения)
	Организации, осуществляющие регистрационный учет
	бесплатно

	3
	Выдача выписки из приказа руководителя учреждения о принятии (назначении) на должность
	Ходатайствующее учреждение
	бесплатно

	4
	Справка о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства заявителя и членов его семьи ( до 1998 г.)
	Организация, осуществляющая данные виды работ
	платно

	5
	Документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи (договор, ордер, документ, подтверждающий принятие компетентными органами решения о предоставлении жилого помещения, иные документы подтверждающие право пользования жилым помещением)
	Организации, осуществляющие регистрационный учет
	бесплатно

	6
	Заключения органов опеки и попечительства
	Органы опеки и попечительства
	бесплатно

	7
7
	Выдача документа, содержащего сведения о доходах заявителя и членов его семьи за двадцать четыре месяца, предшествующих месяцу подачи заявления о принятии на учет
	Организация по месту работы (службы)
	бесплатно

	8
	Выдача справок о размере стипендии, выплачиваемой обучающимся в учреждениях начального, среднего и высшего профессионального образования, аспирантам и докторантам, обучающимся с отрывом от производства в аспирантуре и докторантуре при образовательных учреждениях высшего профессионального образования и научно-исследовательских учреждениях, слушателям духовных учебных заведений, а также компенсационные выплаты указанным категориям граждан в период их нахождения в академическом отпуске по медицинским показаниям;
	Учебные заведения
	бесплатно

	9
	Предоставление справки о размере пособия по безработице и других выплат безработным
	Центр занятости населения
	бесплатно

	10
	Предоставление справки о размере ежемесячного пожизненного содержания судей, вышедших в отставку.
	Организация, осуществляющая данные виды выплат
	бесплатно

	11
	Выдача документов, подтверждающих право на дополнительную площадь (для граждан, имеющих право на дополнительную площадь)
	Уполномоченная организация
	бесплатно

	12
	Предоставление справки о размере алиментов
	Организация по месту работы
	бесплатно

	13
	Предоставление справки о размере пенсии
	Организация, осуществляющая данные виды выплат
	бесплатно

	14
	Предоставление справки о размере денежных средств, выплачиваемых опекуну (попечителю) на содержание подопечных детей
	Органы, предоставляющие данную услугу
	бесплатно

	15
	Предоставление справки о размере ежемесячного пособия супругам военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, в период проживания в местностях, где они не могут трудоустроиться по специальности, а также в период, когда супруги военнослужащих вынуждены не работать по состоянию здоровья детей.
	Организация по месту службы военнослужащего
	бесплатно

	16
	Предоставление справки о размере ежемесячной компенсационной выплаты неработающим женам лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы в отдаленных гарнизонах и местностях, где отсутствует возможность их трудоустройства,
	Органы внутренних дел, органы, учреждения уголовно-исполнительной системы
	бесплатно

	17
	Предоставление справки о размере ежемесячных страховых выплат по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний,
	Фонда социального страхования Российской Федерации
	бесплатно

	18
	Предоставление справки о сумме оплаты по гражданско-правовому договору
	Работодатель
	бесплатно

	19
	Предоставление справки о суммах авторского вознаграждения.
	Организация, осуществляющая данные виды выплат
	бесплатно

	20
	Предоставление справки о суммах, получаемых авторами служебных изобретений, полезных моделей, промышленных образцов.
	Организация, осуществляющая данные виды выплат
	бесплатно

	21
	Предоставление справки о доходах
	ИФНС
	бесплатно

	22
	Предоставление справки о доходах по акциям и иным ценным бумагам, других доходах от участия в управлении собственностью организации.
	Организация, осуществляющая данные виды выплат
	бесплатно

	23
	Предоставление справки (выписка со счета) о наличии у членов семьи сбережений, хранящихся во вкладах в банках
	Кредитная организация
	платно

	24
	Предоставление справки о размере единовременного пособия при увольнении
	Организация по месту работы (службы)
	бесплатно

	25
	Предоставление справки о размере пособий на детей.
	Комитет социальной защиты населения
	бесплатно

	26
	Предоставление справки о наличии (отсутствии) в собственности у гражданина и членов его семьи жилых помещений, жилых домов, и иных строений и сооружений, земельных участков (выписка

из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним)
	ФС государственной регистрации, кадастра и картографии
	платно

	27
	Предоставление выписки из Единого государственного реестра юридических лиц/Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей
	ИФНС
	бесплатно

	28
	Предоставление копии трудовой книжки
	Организация по месту работы
	бесплатно

	29
	Предоставление технического паспорта на жилое (нежилое) помещение
	Организация, осуществляющая данные виды работ
	платно

	30
	Предоставление кадастрового паспорта земельного участка
	ФС государственной регистрации, кадастра и картографии
	платно

	31
	Предоставление проекта или заключения о техническом состоянии несущих и ограждающих конструкций жилого (нежилого) помещения
	Проектная организация
	платно

	32
	Предоставление проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения, переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	Проектная организация
	платно

	33
	 Предоставление выписки из финансово-лицевого счета с места постоянного проживания с указанием количества проживающих граждан
	Организация, осуществляющая данные виды работ

	бесплатно

	34
	Предоставление справки банка или иной организации на приобретение (строительство) жилого помещения, которое может быть предоставлено членам молодой семьи или одному из них
	Кредитная организация
	платно

	35
	Предоставление заключения (отчета) независимого оценщика о рыночной стоимости объекта недвижимости
	Организации, осуществляющие оценку недвижимости
	платно

	36
	Сведения о земельном участке и смежных с ним земельных участках в виде кадастрового плана (карты) территории
	ФС государственной регистрации, кадастра и картографии
	платно

	37
	Схема расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории.

	Лицо, которое имеет действующий квалификационный аттестат кадастрового инженера
	платно

	38
	Получение документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя (доверенность)
	Нотариус
	платно

	39
	Предоставление нотариального удостоверения правоустанавливающих документов
	Нотариус
	платно

	40
	Подготовка и выдача межевого плана земельного участка
	Организация, осуществляющая данные виды работ
	платно

	41
	Выдача материалов топографической съемки земельного участка и прилегающей к нему территории, не менее 15 метров, с нанесением в соответствии с проектом межевания, границ земельного участка в электронном виде, в М1:500 (для линейных объектов М 1-2000), откорректированные не позднее чем за 12 месяцев до подачи заявления
	Организация, осуществляющая данные виды работ
	платно

	42
	Выдача технических условий, предусматривающих максимальную нагрузку подключения
объектов капитального строительства к сетям инженерного обеспечения, используемых в процессе электро-, тепло-, газо-. водоснабжения и водоотведения (относительно земельного участка и расположенных на нем объектов
	Организации, осуществляющие эксплуатацию сетей
	платно

	43
	Государственная экспертиза результатов инженерных изысканий

	Орган, осуществляющий государственную экспертизу результатов инженерных изысканий
	платно

	44
	Предоставление эскизного проекта размещения объектов капитального строительства или
реконструкции (генплан М1:500-М1:2000 с указанием сносимых и сохраняемых
объектов, эскиз объемно-планировочного решения объектов, основные технико-
экономические показатели: планируемое целевое назначение объектов, процент
застройки и озеленения, этажность, основные параметры объекта строительства;
расчет инсоляции, расчет необходимого количества мест для парковки
автотранспорта).
	Проектная организация
	платно

	45
	Предоставление справки, подтверждающей факт пожара
	Территориальный отдел ГПН Ленинского района УГПН ГУ МЧС России по Волгоградской области
	бесплатно

	46
	Предоставление схемы планировочной организации земельного участка, выполненной в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, проездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия
	Проектная организация
	платно

	47
	Предоставление схемы планировочной организации земельного участка, подтверждающей расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам
	Проектная организация
	платно

	48
	Подготовка и выдача сведений об инженерном оборудовании, сводного плана сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения
	Проектная организация
	платно

	49
	Подготовка и выдача проекта организации строительства объекта капитального строительства
	Проектная организация
	платно

	50
	Подготовка и выдача проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей
	Проектная организация
	платно

	51
	Подготовка и выдача положительного заключения государственной экспертизы проектной документации
	Орган, осуществляющий государственную экспертизу проектной документации
	платно

	52
	Подготовка и выдача положительного заключения государственной экологической экспертизы
	Орган государственного экологического контроля
	платно

	53
	Подготовка и выдача схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка
	Проектная организация

	платно

	54
	Выдача санитарно-эпидемиологического заключения на проектную и иную нормативную документацию
	Организация, осуществляющая данные виды работ
	платно

	55
	Подготовка и выдача документов (заключения), подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов, техническим условиям и проектной документации
	Орган государственного строительного надзора
	платно

	56
	Подготовка сетевыми организациями, выдавшими технические условия, документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям
	Организации, осуществляющие эксплуатацию сетей
	платно